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1- PLAN DEĞİŞİKLİĞİNE KONU ALANA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

1.1- PLAN DEĞİŞİKLİĞİNE KONU ALANIN KONUMU 

 

Plan değişikliğine konu alan; Antalya ili, Manavgat ilçesi, Kısalar Mahallesi sınırları 

dâhilinde, en güney doğu ucunda ve kıyı kesiminde yer almaktadır. Kısalar mahallesi doğu 

kısımda Gündoğdu Mahallesi ile sınır konumunda olup, plan değişikliğine konu alan da sınırda 

kalmaktadır. 

Alan turizm yolu olarak adlandırılan Gündoğdu-Çolaklı-Evrenseki-Ilıca-Side 

yerleşimlerinin sahil kesimlerini birbirine bağlayan turizm yolunun güney tarafında yer 

almaktadır. 

Bölgede turizm yolunun kuzey kısmında daha çok yazlık konutlar/tatil siteleri ile ticari 

kullanımlar, güney kısmında yolla deniz arasında kalan kıyı bölgesinde ise ağırlıklı olarak oteller 

ve ticaret kullanımları ile az sayıda yazlık konut/tatil siteleri yer almaktadır.  

Plan değişikliğine konu alanın aynı zamanda arkeolojik sit alanı olan güney batı kısımlarında 

boş ve kıyı-kumul alanlar yer almaktadır. 

Şekil: Plan Değişikliğine Konu Alana Ait Uydu Görüntüsü 

, 

1.2- ULAŞIM DURUMU 

Kısalar yerleşmesinin ana ulaşım bağlantısı, merkez yerleşme alanlarının bulunduğu 

bölgelerden geçen Antalya-Mersin-Adana D-400 Devlet Karayoludur.  

Antalya-Mersin-Adana D-400 karayolu güney sahillerinin en önemli turizm merkezleri ve 

Alanya'ya kadar birçok ilçe ve belediyeyi direkt olarak birbirine bağlamaktadır. Bu yol yöre 

ekonomisine ve turizmin gelişmesine büyük katkı sağlamaktadır. Antalya'nın Alanya ile 
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bağlantısını sağlayan ana arteri oluşturan bu yolda, günlük trafik sayısı turizm sezonunda 

25.000'leri geçmektedir. 

Diğer bir önemli ulaşım bağlantısı ise yerleşmelerin ve kıyı boyu diğer yerleşim ve turizm 

merkezlerinin ana ulaşım arteri durumunda da olan Gündoğdu-Çolaklı-Evrenseki-Ilıca-Side 

yerleşimlerinin sahil kesimlerini birbirine bağlayan Turizm Yolu (Caddesi)’dur.  

D-400 karayolu ile güney kısımdan geçen turizm yolu arasındaki bağlantı bu kesimde 

Gündoğdu yerleşmesi içinden geçen ve sahil kesimine bağlanan yol bağlantısı ile kurulmaktadır. 

Plan değişikliğine konu alana da ulaşımda söz konusu ulaşım bağlantıları kullanılmakta 

olup, alan turizm yolu olarak adlandırılan yolun güney tarafında yer almaktadır. 

Şekil 1: Plan Değişikliğine Konu Alana Bölgesel Ulaşım Ağındaki Yeri 

 
 

1.3- İDARİ YAPI 

Manavgat Belediyesi, Antalya Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde bulunan bir ilçe 

belediyesidir.  06.12.2012 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 12.11.2012 tarih 6360 sayılı “On 

Dört İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Yedi İlçe Kurulması İle Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile ilçe sınırları dâhilindeki diğer 

belediyeler kapatılarak Antalya Büyükşehir Belediyesi kapsamında Manavgat İlçe Belediyesi’ne 

bağlı mahalle statüsüne dönmüştür. 
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Plan değişikliğine konu parsel mevcut durum itibariyle Kısalar Mahallesi sınırları dâhilinde 

yer almaktadır.  

Şekil 2: İl İdari Bölünüş 

 

Plan değişikliğine konu alan aynı zamanda 22.10.1190 tarih ve 90/1117 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile ilan edilen, 21.11 1990 tarih ve 20702 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren ve en son 24.12.2019 tarih ve 1910 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile bölge 

sınırlarında değişiklik yapılan "Belek Özel Çevre Koruma Bölgesi" sınırları dâhilinde 

kalmaktadır. 

 

1.4- NÜFUS 

2020 yılında TÜİK tarafından açıklanan Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (ADNKS) 

verilerine göre; Türkiye geneli toplam nüfus 83.614.362 kişi, Akdeniz Bölgesi geneli toplam nüfus 

10.759.218 kişi, Antalya İl geneli toplam nüfusu 2.548.308 kişi, Manavgat İlçesi nüfusu ise 

242.490 kişidir. 

Plan değişikliğine konu alan dâhilinde ve yakın çevresinde Kısalar mahallesine bağlı 

bulunan bölgede konut kullanımları ve sürekli ikamet eden nüfus bulunmamaktadır. Kısalar 

mahallesinin yerleşme alanları kıyıdan iç tarafta plan değişikliğine konu alana yaklaşık 5 km. 

mesafede bulunmaktadır. Kısalar mahallesi nüfusu 2020 yılı itibariyle 346 kişi nüfusa sahiptir. 

 

1.5- EKONOMİK YAPI 

Manavgat ilçe ekonomisi merkezde ve daha önce belde statüsünde olan bazı mahallerde 

turizme ve buna bağlı olarak ticarete dayanmakla birlikte, kırsal kesimde (eski köy ve beldelerde) 

tarıma dayalıdır. Manavgat ilçesinde ekonomik hareketliliğin en önemli dayanağını turizm ve 

tarım oluşturmakta olup, bu sektörler aynı zamanda ekonomik anlamda da en önemli geçim 
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kaynaklarıdır. Manavgat ilçesinde, büyük ve küçük ölçekli birçok turizm tesisi ile birlikte birçok 

ikincil konut da bulunmaktadır. Bölgedeki bu turizm yapıları yeni iş sahalarının oluşmasına sebep 

olmaktadır. 

Antalya’da turizme hizmet veren Bakanlık belgeli tesislerin tür ve sınıflarına göre dağılımına 

baktığımızda 4 ve 5 yıldızlı otellerdeki yatak sayısının toplam yatak kapasitesinin, %75 olduğu ve 

konaklamada ağırlığı oluşturduğu görülmektedir. Manavgat’ta ise 2018 yılında Bakanlık belgeli 

229 tesiste 158.169 yatak kapasitesi bulunurken 2019 yılında tesis sayısı 227’ye, yatak sayısı da 

155.687’ye inmiştir.  

Bakanlık Belgeli tesislerin altında yatırım belgeli tesislerdeki azalma dikkat çekmektedir. 

Buna karşın kapasite anlamında yeni açılan Belediye Belgeli tesislerdeki yatak sayıları kapanan 

tesislerdeki kaybı büyük oranda kapatmıştır. Bunun yanında Belediye Belgeli tesisler 2018 yılında 

282 adet ve bu tesislerdeki yatak kapasitesi 21.570 iken 2019 yılında tesis sayısı %6 artarak 299’a, 

yatak kapasitesi ise %14 artarak 24.627’ye çıkmıştır. 2019 yılı için Bakanlık ve Belediye Belgeli 

tesislerin toplam adedi 526’ya, yatak kapasitesi de 180.314’e ulaşmaktadır. Bu durumda 

geçtiğimiz yıla göre toplamda 15 adet tesis sayısı, 575 adet yatak sayısı artmıştır. 

Manavgat’ta Bakanlık Belgeli tesisler içinde yatak kapasitesinin salt çoğunluğunu %72.39 

oranında 5 yıldızlı oteller, %17.53 oranında 4 yıldızlı oteller, %6.83 oranında 5 yıldızlı tatil köyleri 

oluşturmaktadır. 

Plan değişikliğine konu alanda mevcutta doğu kısmında kalan bölümünde aynı zamanda 

üniversite uygulama oteli şeklinde kullanılan turizm (otel) ve günübirlik tesis kullanımlı yapılar 

yer almaktadır. 

 

1.6- JEOMORFOLOJİK-TOPOĞRAFİK EŞİKLER 

İlçe genelindeki jeomorfolojik ve topoğrafik yapı incelendiğinde; sahil şeridinde, ortalama 

10 km genişliğinde tarıma elverişli araziler bulunmaktadır. Bu arazilerin bir kısmı düz, bir kısmı 

ise hafif dalgalı bir topoğrafik yapıya sahiptir. Sahilden iç kesimlere doğru ilerledikçe topoğrafik 

yapı yükselerek Toroslar'a ulaşılmaktadır. Toros Dağları doğu-batı doğrultusunda denize paralel 

olarak yer almaktadır ve bu dağların yüksekliği yer yer 2.000 metrenin üzerine çıkmaktadır. 

Antalya Ovası’nın doğu kesimini oluşturan Manavgat bölgesinde dağlar ile kıyı kesimi 

arasında yer alan kısımda, Köprüçay, Manavgat Irmağı, Karpuz, Nifrit ve Alara Çayları irili ufaklı 

birçok ovanın oluşmasını sağlamıştır. Yüzde 0 ile 3 arasında değişen eğime sahip olan ovalar 

alüvyal ve geniş hidromorfolojik alüvyal topraklarla kaplıdır. Manavgat Ovası kıyıdan içeri 25-30 

km. girer ve kıyıya paralel ortalama 10 km.’lik genişlikte bir bant şeklinde uzanmaktadır. İlçe 

sınırları içerisinde Oymapınar ve Manavgat Barajları mevcut olup, barajların toplam göl sahası 

1.404 hektardır. Ayrıca, ilçe merkezinin güneyinde ve sahil şeridinde Titreyen Göl adında bir 

gölcük bulunmaktadır. İlçe arazilerinin ortalama olarak %74’ü dağlık, %11’i ova, %15’i ise 

engebeli bir yapıya sahiptir. 

Manavgat İlçe sınırları içinde Toros Dağları bulunmakta olup, özellikle Manavgat’ın kuzey 

kesimlerinde önemli yükseltiler bulunmaktadır. Bu yükseltilerin başlıcaları; Yönsüz Dağı, Akdağ, 

Göğü Dağı, Fatmalar Dağı, Erkibet Dağı, Dede Dağı, Toka Dağı, Tepe Dağı, Kavanoz Dağı, 



  

5 

Gürlen Dağı, Belen Dağı, Katran Dağı, Kavzan Dağı’dır. İlçenin güney kesimlerinde ise yükselti 

kuzey kesimlere görece azalmaktadır. İlçedeki dağların eteklerinde bulunan geniş alüvyon ova 

niteliğindeki alanlarda Kumköy, Side, Sorgun, Kızılot, Çenger, ve Kızılağaç gibi önemli turizm 

yerleşmeleri bulunmaktadır.  

Manavgat yerleşimine ait hâlihazır harita kapsamında eğim durumu incelendiğinde; mevcut 

yerleşimin düzlük alanlarda ve eğim derecesi %0-5 ve %5-15 olan hafif yamaçlık alanlarda 

kurulduğu görülmektedir. Mevcut yerleşimin güneybatı, kuzey, doğu ve yer yer batıda eğimi 

%20’nin üstüne nadiren çıkan alanlar görülmektedir. Kentteki en eğimli bölge; yerleşmenin 

merkezinde bulunan ormanlık alandır. Bu alanda eğimi %30 üstüne çıkan dik yamaçlar 

görülmektedir. 

Plan değişikliğine konu alanın eğim durumuna bakıldığında ise; alanın tamamının %0-10 

eğim aralığı içerisinde kaldığı görülmektedir. 

 

1.7- JEOLOJİK YAPI 

Plan değişikliğine konu alanın da sınırları içerisinde kaldığı; “Gündoğdu (Antalya) 

Belediyesi İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” İller Bankası A.Ş. tarafından 

07.03.2011 tarihinde onaylanmıştır.  

Söz konusu jeolojik-jeoteknik etüt raporunda plan değişikliğine konu alanyerleşime 

uygunluk değerlendirmesi açısından “Önlemli Alan 1.1 (ÖA-1.1): Sıvılaşma Tehlikesi Açısından 

Önlemli Alanlar” olarak belirlenmiştir. 

Şekil 3: Jeolojik Yapı 
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1.8- DEPREM DURUMU 

Bayındırlık ve İskân Bakanlığı tarafından 1996 yılında yayımlanan ve Bakanlar Kurulunun 

18.04.1996 tarih ve 96/8109 sayılı kararı ile yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası, 

AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenmiş, 18 Mart 2018 tarih ve 30364 sayılı 

Resmi Gazete’ de yayımlanmış ve yeni harita 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Türkiye Deprem Tehlike Haritasına göre plan değişikliğine konu alanın en büyük yer ivmesi 

0,1-0,2 aralığındadır. 

Şekil 4: Türkiye Deprem Tehlike Haritası 

  
 

1.9- İKLİM 

Manavgat İlçe genelinde Akdeniz iklimi ile yayla iklimi birkaç km ara ile birleşmektedir. 

İlçenin sahil kesiminde Akdeniz iklimi hâkim olup, yazları sıcak ve kurak geçer. Kışları ise bol 

yağışlı geçmektedir. Yayla bölgesi olarak adlandırılan kesimdeki dağlara ise kar yağar. Bölge, 

sahilinde denize girilirken, dağlarında kayak yapılan dünyanın sayılı şehirlerinden biridir. 

Sıcaklığı -4,3°C ile 43,4°C arasında değişir. Kışın 10 dereceden aşağı soğuk çok nadirdir. Yağış 

ortalaması yıllık metrekareye 1070 milimetredir.  

Plan değişikliğine konu alanın içinde kaldığı Kısalar yerleşiminde de Akdeniz iklimi 

özellikleri görülmekte olup yazları kurak ve sıcak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir.  

 

1.10- MÜLKİYET VE YAPILAŞMA DURUMU 

Plan değişikliği tapuda Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesi, 144 ada 1 parselde 

(eski 1826,1327 ve 1161 parseller) kayıtlı taşınmazı ilgilendirmektedir. Toplam büyüklüğü 

122.661,21 m²’dir. 

İlgili 144 ada 1 parselin mülkiyeti maliye hazinesine ait olup Öge Seyahat Turizm İnş. Nak. 

ve Tic. Aş. adına irtifak hakkı bulunmaktadır. 
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Plan değişikliğine konu parselde mevcutta parselin doğu kısmında kalan bölümünde aynı 

zamanda üniversite uygulama oteli şeklinde kullanılan turizm (otel) ve günübirlik tesis kullanımlı 

yapılar yer almaktadır. Mevcut yapılar 1-4 kat arasında yüksekliğe sahiptir. Parselin batı kısmında 

kalan bölümünde yapılaşmamış boş kısımlar mevcuttur. 

 

1.11- SİT/KORUMA KARARLARI 

Plan değişikliğine konu alanın içinde kaldığı Düzpüren mevkiinde Antalya Kültür ve Tabiat 

Varlıklarını Koruma Kurulu’nun 27.06.1990 tarih ve 864 sayılı kararı ile yoğun eski dönem yapı 

kalıntıları ile hamam kalıntısının bulunduğu bölge I. Derece Arkeolojik Sit Alanı bu alanların 

arasında ve çevresinde kalan bölge ise III. Derece arkeolojik sit alanı olarak belirlenmiştir. 

Sonrasında ise Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun 10.12.2012 tarih ve 

1206 sayılı kararı bölgeye ilişkin sit sınırları ve derecelerinde değişiklik yapılmış ve I. ve III. 

derece arkeolojik sit alanları son şeklini almıştır. 

Bu kapsamda imar planı değişikliğine konu parselin de güney kısmında kalan 48743 m²’lik 

bölümü III. derece arkeolojik sit alanı olarak belirlenen alan dâhilinde kalmaktadır. 

 

2- PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN AMACI 

 

Bakanlığımızın (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) 26.02.2021 tarih ve 358581 sayılı yazısı ile 

Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesinde bulunan, mülkiyeti Hazineye ait 144 ada 1 

parsel numaralı, 122.661,21 m² yüzölçümlü ve 1718 yatak kapasiteli 5 yıldızlı otel olarak 

kullanılmak amacıyla Öge Seyahat Turizm İnşaat Nakliye ve Ticaret A.Ş. lehine 49 yıl süreyle 

irtifak hakkı tesis edilen taşınmazın hak lehtarı Şirket tarafından 4706 sayılı Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi uyarınca doğrudan satışının talep edildiği belirtilerek 

taşınmazın 25.12.2019 tarihli ve 30989 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

24.12.2019 tarihli ve 1910 sayılı Cumhurbaşkanı Kararıyla sınırları yeniden belirlenen Belek Özel 

Çevre Koruma Bölgesi (ÖÇKB) kapsamında bulunması nedeniyle satışına ilişkin Bakanlığımızın 

(Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) görüşünün talep edildiği, 

Bakanlığımızın (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) 30.03.2021 tarih ve 642984 

sayılı yazısı ile söz konusu taşınmazın Bakanlık Makamının 13.07.2012 tarih ve 458/11123 sayılı 

Olur’ları ile onaylanan Belek ÖÇKB 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Revizyonu kapsamında 

“Üniversite Alanı” ve “III. Derece Arkeolojik Sit Alanı”, 13.08.2012 tarih ve 6055 sayılı Olur’ları 

ile onaylanan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı İlave ve Revizyon Nazım ve 1/1000 ölçekli Koruma 

Amaçlı İlave ve Revizyon Uygulama İmar Planı kapsamında “Üniversite Alanı E:0.60, 

hmax:13,50 (4 kat)”, “Üniversite Günübirlik Alanı E:0.05, hmax: 4.50m” ve “III. Derece 

Arkeolojik Sit Alanı” tanımlı alanlarda kaldığı, Belek ÖÇKB’ye ait 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı, 1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar planları ve plan hükümlerinin ilgili maddesinde; “Bu 

alanlarda üniversite ve yükseköğretim kurumlarının eğitim ve öğretim tesisleri, turizm fakültesine 

bağlı uygulama oteli, yurt, sağlık, kültür, kongre merkezi, cami vb. gibi işlevler yer alabilir.” 

Hükmü uyarınca söz konusu taşınmazın “Otel” olarak kullanılmak amacıyla satışının 

Bakanlığımızca (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) uygun bulunmadığı, 
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Bakanlığımızın (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) 06.05.2021 tarih ve 914625 sayılı yazısı ile 

Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesinde bulunan, mülkiyeti Hazineye ait 144 ada 1 

parsel numaralı taşınmazın, kullanım amacına uygun imar planı yapılması halinde 4706 Sayılı 

Kanun’un 4/b bendine göre satışında sakınca bulunup bulunmadığı hususunda Bakanlığımızın 

(Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) görüşünün talep edildiği, 

Bakanlığımızın (Milli Emlak Genel Müdürlüğü) 11.06.2021 tarih ve 1088561 sayılı yazısı 

ile satışı talep edilen taşınmazın bulunduğu Belek Özel Çevre Koruma Bölgesindeki planlama 

çalışmaları Bakanlığımızca (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü) yürütüldüğünden, söz 

konusu imar planı değişikliğinin Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünce yapılması 

hususunun istendiği, 

Antalya Valiliğinin (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) 27.08.2021 tarih 

ve E.1612314 sayılı yazısı ve eki Ahmet Nergiz’e ait başvuru ile; Belek Özel Çevre Koruma 

Bölgesi (ÖÇKB) sınırları içerisinde kalan Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesinde 

bulunan 144 ada 1 parsele ilişkin hazırlanan imar planı değişikliği teklifi dosyasının 

değerlendirilmek üzere Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına (Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü) sunulduğu, 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü) 17.09.2021 tarih ve E.1733591 sayılı yazısı ile söz konusu taşınmazın Bakanlık 

Makamının 13.07.2012 tarih ve 458/11123 sayılı Olur’ları ile onaylanan Belek ÖÇKB 1/25.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı (ÇDP) Revizyonu kapsamında “Üniversite Alanı” ve “III. Derece 

Arkeolojik Sit Alanı”, 13.08.2012 tarih ve 6055 sayılı Olur’ları ile onaylanan 1/5000 ölçekli 

Koruma Amaçlı İlave ve Revizyon Nazım ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İlave ve Revizyon 

Uygulama İmar Planı kapsamında “Üniversite Alanı E:0.60 hmax:13.50 (4 kat)”, “Üniversite 

Günübirlik Alanı E:0.05, hmax:4.50 m” ve “III. Derece Arkeolojik Sit Alanı” tanımlı alanlarda 

kaldığı, söz konusu parselin “Turizm Tesis Alanı (Otel) ve Günübirlik Tesis Alanı” olarak 

düzenlenebilmesi için Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli ÇDP’de 

değişiklik yapılmasının gerekli olup olmadığı konusunda Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığının (Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü) görüşünün istenildiği, 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü) 

28.09.2021 tarih ve E.1795667 sayılı yazısı ile 1/100.000 ölçekli ÇDP’de Belek ÖÇKB ile kısmen 

“3. Derece Arkeolojik Sit Alanı” sınırları içerisinde ve hakim fonksiyon olarak “Üniversite Alanı” 

kullanımında kaldığı anlaşılan Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesinde bulunan 144 ada 

1 parsele ilişkin “Turizm Tesis Alanı (Otel) ve Günübirlik Tesis Alanı” amaçlı imar planı 

çalışmalarının yürütülebilmesi için; “Turizm Bölgesi” amaçlı 1/100.000 ölçekli ÇDP değişiklik 

teklifinin MPYY’nin 20.maddesi uyarınca Bakanlığımıza iletilmesi gerektiğinin bildirildiği, 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü) 18.08.2022 tarih ve E.4351678 sayılı yazısı ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığının (Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü) 28.09.2021 tarih ve E.1795667 sayılı 

yazısına istinaden Belek ÖÇKB sınırları dahilinde, Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesi, 

144 ada 1 parselin alt ölçekli planlarda “Turizm Tesis Alanı” ve “Günübirlik Tesis Alanı”  amaçlı 

düzenlenebilmesi amacıyla iletilen Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli 
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ÇDP Değişikliği teklifi değerlendirilmek ve onaylanmak üzere Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığına (Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü) sunulmuştur. 

 

3- PLANLAMA ALANININ YÜRÜRLÜKTEKİ ANTALYA-BURDUR-ISPARTA 

PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANINDAKİ DURUMU 

Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesinde yer alan 144 ada 1 no’lu parselin 

08.02.2022 onay tarihli Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli ÇDP’de 

“Belek Özel Çevre Koruma Bölgesi” ve kısmen “Arkeolojik Sit Alanı” sınırları içerisinde,  

hakim fonksiyon olarak “Üniversite Alanı” kullanımında kalmaktadır. 

 

Şekil : 08.02.2022 Onay Tarihli Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli 

ÇDP (O 26 Plan Paftası) 

 
 

 

4- ANTALYA-BURDUR-ISPARTA PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE 

DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİ 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının (Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü) 18.08.2022 tarih ve E.4351678 sayılı yazısı Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar 

Mahallesi, 144 ada 1 parsele ilişkin hazırlanan Koruma Amaçlı 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 

ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği teklif dosyasında yapılan incelemede; 
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09.07.2021 tarihinde alınan taşınmaza ait tapu kaydı örneğinde;  

“Malik: Maliye Hazinesi, İrtifak Hakkı: Üst Hakkının Devri: Lehtarı Uluslararası 

Antalya Üniversitesi iken ÖGE Seyahat Turizm İnş. Nak.ve Tic. A.Ş. olarak değiştirildiği 

(12.04.2018 tarih ve Yevmiye No: 7904) 

 Hisse Pay/Payda: Tam, Nitelik: Arsa, Yüzölçümü: 122.661,21 m²” olduğunun 

belirtildiği, 

Alınan kurum ve kuruluş görüşlerinde; 

-Kültür ve Turizm Bakanlığının (Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü) 

28.05.2021 tarih ve E.1415346 sayılı yazısında;  

“…konuya ilişkin Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun görüşü alınmış 

olup Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 27.05.2021 tarih ve 12329 sayılı 

kararında, Düzpüren Mevkiinde, Belek Özel Çevre Koruma Bölgesinde yer alan I-III. Derece 

Arkeolojik Sit Alanının kısmen III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olan kısmında yer alan, Koruma 

Amaçlı İmar Planında “Üniversite Alanı” kararı getirilen, hazine mülkiyetindeki 144 ada 1 

parselin sit alanı sınırları dışında kalan kısmındaki turizm tesis alanının III. Derece Arkeolojik Sit 

Alanı olan kısmının satışının, alanın turizm kullanımına yönelik Koruma Amaçlı İmar Planı 

değişikliğinin hazırlatılarak Kurulumuzca uygun bulunması halinde uygun bulunduğunun 

(olumlu) Kurul Müdürlüğüne tavsiyesine karar verildi.” denilmiştir. 

Buna göre; Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesinde, Antalya Kültür 

Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 10.12.2012 tarih ve 1206 sayılı kararıyla sınırları son 

şeklini alan Düzpüren I-III. Derece Arkeolojik Sit Alanının III. Derece Arkeolojik Sit Alanı olan 

kısmında kısmen yer alan, hazine mülkiyetindeki 144 ada 1 parselin III. Derece Arkeolojik Sit 

Alanında kalan kısmının satışının, alanın turizm kullanımına yönelik Koruma Amaçlı İmar Planı 

Değişikliğinin hazırlatılarak Koruma Bölge Kurulunca uygun bulunması halinde 2863 sayılı 

yasanın 13.maddesi kapsamında Bakanlığımızca uygun olduğu…” denildiği, 

-Kültür ve Turizm Bakanlığının (Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu) 

Toplantı Tarihi ve No: 28.07.2021 tarih /343, Karar Tarihi ve No: 28.07.2021/12504 

yazısında;  

“…Antalya İli, Manavgat İlçesinde, Belek Özel Çevre Koruma Alanında kalan, Kısalar 

Mahallesi, Düzpüren I. ve III. Derece Arkeolojik Sit Alanının, III. Derece Arkeolojik Sit Alanı 

kısmında kısmen yer alan, Hazine mülkiyetindeki 144 ada 1 parsele yönelik Kurulumuzun 

23.05.2012 tarih ve 670 sayılı kararıyla uygun bulunan Koruma Amaçlı İmar Planı değişikliğine 

yönelik sunulan kararımız eki 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım ve 1/1000 ölçekli Koruma 

Amaçlı Uygulama İmar Planı değişikliğinin, mevcut yapılaşma emsallerinde herhangi bir artış 

yapılmadan fonksiyon değişikliğine yönelik hazırlandığı anlaşıldığından uygun bulunduğuna 

(olumlu) karar verildi.” denildiği, 
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-Kültür ve Turizm Bakanlığının (Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü) 

03.08.2021 tarih ve E.1587486 sayılı yazısında;  

“Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar Mahallesi, Belek ÖÇKB içerisinde yer alan 

Düzpüren III. Derece Arkeolojik Sit Alanında kısmen yer alan, 144 ada 1 parsele yönelik 

hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama Koruma Amaçlı İmar Planı 

Değişikliği Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 28.07.2021 tarih ve 12504 sayılı 

kararıyla uygun bulunmuştur….. 

Bu doğrultuda, Antalya Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 28.07.2021 tarih ve 

12504 sayılı kararıyla uygun bulunan, Düzpüren III. Derece Arkeolojik Sit Alanında kısmen yer 

alan, 144 ada 1 parsele yönelik hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım ve 1/1000 ölçekli Uygulama 

Koruma Amaçlı İmar Planı Değişikliği paftaları onaylanmak üzere ekte gönderilmekte…” 

denildiği, 

-Antalya Büyükşehir Belediye Başkanlığının (İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı) 

29.07.2021 tarih ve E.60047 sayılı yazısında; 

“Planlama alanına konu parsel; maliye hazinesi adına kayıtlı Belek Özel Çevre Koruma 

Bölgesi sınırları içerisinde ve “Üniversite Alanı” ve “Günübirlik Üniversite Alanı” olarak planlı 

iken “Turizm Tesis Alanı” ve “Günübirlik Tesis Alanı”na dönüştürülmüştür. Ayrıca alanın bir 

kısmının 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı olması sebebiyle bu kısım için Antalya Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulunun onayının alınması gerekmektedir 

….. Ancak Yükseköğretim Kurumunun görüşü bulunmadığı tarafımızca tespit edilmiştir. 

Ayrıca Mekansal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 21.maddesinin 6.fıkrasına istinaden İmar 

Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun arşivimizde bulunmadığı tarafımızca tespit 

edilmiştir…”denildiği, 

-Manavgat Belediye Başkanlığının (Plan ve Proje Müdürlüğü) 18.08.2021 tarih ve 

17943 sayılı yazısında; 

“Kısalar Mahallesi 144 ada 1 parsel nolu taşınmazın, Özel Çevre Koruma Kurumu 

Başkanlığınca 13.08.2012 tarihinde onaylanan “Gündoğdu Kıyı Kesimi (Düzpüren Mevkii) 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı İlave ve Revizyon Uygulama İmar Planı”nda “Üniversite Alanı” 

ve “Üniversite Günübirlik Alanı” olarak tanımlandığı görülmektedir. 

Hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği kapsamında; Kısalar 

Mahallesi 144 ada 1 parsel nolu taşınmazın “Üniversite Alanı” olan kullanım kararının “Otel 

Alanı” ve “Üniversite Günübirlik Alanı” olan kullanım kararının ise “Günübirlik Alan” olarak 

değiştirildiği… 

Hazırlanan plan teklifinde yürürlükteki 13.08.2012 tarihinde onaylanan Antalya İli, 

Manavgat İlçesi, Gündoğdu Beldesi, Düzpüren Mevkii 1/5000 ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı 

İmar Planı-Plan Notlarına atıfta bulunduğu görülmektedir. 

Kısalar Mahallesi 144 ada 1 parsel nolu taşınmazda kaçak yapılaşma bulunup 

bulunmadığı ile ilgili olarak yapılan incelemede; 7143 sayılı yasa ile 3194 sayılı İmar Kanununa 



  

12 

eklenen geçici 16.madde kapsamında İmar Barışından faydalanmak sureti ile Yapı Kayıt Belgesi 

alındığı ve bu belgenin ilgilisince Belediyemize ibraz edildiği tespit edilmiştir. Ayrıca söz konusu 

taşınmaza yönelik açılmış herhangi bir dava kaydı bulunmamaktadır.” denildiği, 

-İller Bankası Anonim Şirketinin (Yeraltı Etütleri Dairesi Başkanlığı) 10.03.2011 

tarih ve 10271 sayılı yazısında; 

“Başkanlığımızca Gündoğdu (Antalya) Belediyesine ait İmar Planına Esas Jeolojik-

Jeoteknik Araştırmalar tamamlanmış olup hazırlanan rapor 07.03.2011 tarihinde onaylanarak 

yazımız ekinde gönderilmektedir…” denildiği, hususları anlaşılmıştır. 

 

Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli ÇDP-Plan Hükümlerinin; 

1/100.000 ölçekli ÇDP’ nin “4.Tanımlar” başlığı altında; 

“4.68 Özel Kanunlarla Farklı Kurum / Kuruluşlara Planlama Yetkisi Verilen Alanlar: 

Saptanan doğal, tarihi, kültürel veya kentsel özellikleri nedeni ile özel plan yapılması öngörülen 

alanlardır. Bu alanlar; Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Milli Parklar, Tabiatı Koruma Alanları, 

Tabiat Parkı, Tabiat Anıtı, Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Alanı, Turizm Merkezi, Kültür ve 

Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi, Su Kuşları Yaşama Ortamı Olarak Uluslararası Öneme Sahip 

Sulak Alanlar vb. alanları ifade eder.” tanımı, 

“6. Özel Kanunlara Tabi Alanlar-Koruma Statüsüne Sahip Diğer Alanlar” başlığı 

altında; 

“6.1 Bu alanlar; Özel Çevre Koruma Bölgeleri, Milli Parklar, Tabiatı Koruma Alanları, 

Tabiat Parkı, Tabiat Anıtı, Sulak Alanlar, Yaban Hayatı Koruma ve Geliştirme Sahası, Turizm 

Merkezi, Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesidir.” hükmü yer almaktadır. 

08.02.2022 tarihinde yapılan “Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği” ile  

 “6. Özel Kanunlara Tabi Alanlar-Koruma Statüsüne Sahip Diğer Alanlar” başlığı 

altında yer alan 6.2. maddesi 

6.2 Özel kanunlarla planlama yetkisi verilen alanların sınırları ve bu alanlara ilişkin varsa 

ilgili kurumlarca alt ölçeklerde alınmış planlama kararları bu planla bütünleştirilmiştir. Bu 

alanlarda, bu planın onayından önce ve sonra ilgili mevzuat uyarınca yürürlüğe girmiş ve girecek 

olan her tür ve ölçekteki planlar geçerli olup yetkili kurumlarca planlama ve koruma 

çalışmalarının yapılması esastır…”şeklinde düzenlenmiştir. 

Bu kapsamda; 08.02.2022 tarihinde onaylanan 1/100.000 ölçekli ÇDP değişikliği (6.2. nolu 

hüküm düzenlemesi) ile Özel Çevre Koruma Bölgelerinde ve özel kanunlarla planlama yetkisi 

verilen alanlar içerisinde ilgili mevzuatı uyarınca ilgili idaresince yürürlüğe girmiş ve girecek 

olan her tür ve ölçekteki planların geçerli olduğu hükme bağlanmış olduğundan, ÇDP’ nin 

6.2 nolu hükmü dikkate alınarak Bakanlığımız Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğünce hazırlanarak Genel Müdürlüğümüze iletilen ve 1/100.000 ölçekli ÇDP’de Belek 
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ÖÇKB ile kısmen “3. Derece Arkeolojik Sit Alanı” sınırları içerisinde ve hakim fonksiyon olarak 

“Üniversite Alanı” kullanımında kaldığı anlaşılan Antalya İli, Manavgat İlçesi, Kısalar 

Mahallesinde bulunan 144 ada 1 parselin 1/100.000 ölçekli ÇDP’de “Turizm Bölgesi” amaçlı 

gösterilmesine yönelik düzenleme yapılmıştır. 

 

 

Şekil: Antalya-Burdur-Isparta Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

Değişikliği (O 26 Plan Paftası) 

 

 

 


